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Muistathan seurata norppatiedotusta myös täältä:

Saimaannorppa­Facebook 

Luonnonsuojeluliiton saimaannorppa­sivut 

Luonnonsuojeluliiton Etelä­Karjalan piirin Facebook

Luonnonsuojeluliiton Etelä­Savon piirin Facebook

Lisäksi Saimaa­ ja norppa­asioita on vaihtelevasti esillä 

myös muilla luonnonsuojeluliiton Saimaan alueen piirien 

ja paikallisyhdistysten sivuilla.
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Kiitos vapaaehtoisille ja leppoisaa kesää!

Vilpoisan kevään kautta on päädytty lämpimiin kesäpäiviin. Loppukevät ja alkukesä on ollut saimaannorp­
pauutisoinnin ja ­tapahtumien osalta varsin vilkasta. Paljon on tapahtunut ja lisää on tulossa. 

Luonnonsuojeluliiton norppatyötä pyydetään entistä enemmän mukaan erilaisiin kesätapahtumiin useim­
miten joko esittelemään norppaturvallista kalastusta tai järjestämään norppa­aiheista toimintaa lapsiper­
heille. Mahdollisimman moneen sellaiseen tapahtumaan pyrimme osallistumaan, missä koemme voivam­
me vaikuttaa saimaannorpan suojelua edistävästi tai levittää saimaannorppatietoutta monenlaiselle ylei­
sölle. Mutta välillä tulee jo ajankäytöllisesti raja vastaan, ja on pakko sanoa hyvillekin tapahtumille ei. Ihan 
kaikkeen eivät rahkeet riitä.

Tapahtumien järjestämisessä ja niihin osallistumisessa päävastuu on palkatuilla norppatyöntekijöillä, mutta 
usein tarvitsemme ja onneksi myös saamme mukaan aktiivisia ja innostuneita vapaaehtoisia eli vapareita. 
Moni tapahtuma olisi jäänyt toteutumatta tai toteutunut tynkäversiona ilman näitä arvokkaita apukäsiä. 
Suuri ja lämmin kiitos vapareillemme!

Sinäkin voit ryhtyä norppavapaaehtoiseksi, jos et sitä vielä ole. Tai innosta myös kaverisi mukaan. Lisätie­
toja ja ilmoittautumislinkit löytyvät luonnonsuojeluliiton Yhteinen saimaannorppamme LIFE ­sivustolta. Il­
moittelemme vapaaehtoisille tapahtumista ja kutsumme heitä mukaan sähköposti­ ja/tai WhatsApp­vies­
teillä. Toivomme, että mukana voisi olla mahdollisimman monella tavalla ja mahdollisimman matalalla kyn­
nyksellä. Jos elämäntilanne ei juuri nyt mahdollista aktiivista osallistumista, voi mukana olla myös kuulolla. 
Tai jos sinulla olisi jotain sellaista annettavaa, jota emme ole itse hoksanneet ottaa toimintaamme mukaan, 
kuulemme mielellämme siitä lisää.

Nautitaan kesästä ja kenties nähdään norppateltalla!

Vaihda verkot katiskaan ­tapahtumat ovat hyvä esimerkki siitä, mi­
hin kaikkeen vapareita tarvitaan: jaettavia katiskoita rakentamaan ja 
talkoita järjestämään, itse tapahtuman järjestelyihin ja paikallistie­
dottamiseen, katiskarekkaa täyttämään ja tyhjentämään sekä huo­
lehtimaan oheisohjelmasta esimerkiksi lapsille. Kuva vuodelta 2020 
Rääkkylästä, kun homma oli hoidettu. Kuva: Hanne Kosonen. 

https://www.facebook.com/saimaannorppa/
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/
https://www.facebook.com/luonnonsuojeluliittoek/
https://www.facebook.com/etelasavolsp/
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/saimaannorppamme-life/norppavapaaehtoiset/


Tulevia tapahtumia:

Luonnonsuojeluliitto järjestää tai on mukana seuraavissa tapahtumissa norppateemalla:

Kesäkuu ­ syyskuun loppu: Norpan Saimaa ­mobiilinäyttely osana norppa­aiheista näyttelyä Urpolan 
luontokeskuksessa, Mikkeli
1.7. klo 10–14 Enonkosken kalamarkkinat
8.7.  klo 12–15 Veskansan saaristolaispäivä, Puumala
15.7. Norppapäivä Urpolan luontokeskuksessa, Mikkeli
24.–28.7. Lasten norppaleiri, Turponsaari, Savonlinna (TÄYNNÄ)
5.8. klo 9–15 Ilon päivä, teemana Puruvesi, Kerimäki
17.–20.8. SINFF 2023, Savonlinnan kansainvälinen luontoelokuvafestivaali
26.8. Sataman valot, Lappeenranta

Tervetuloa mukaan!
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Saimaalla ennätysmäärä kuutteja

Viime talvi oli hyvä pesimätalvi saimaannorpille. Myös pesälaskentaolosuhteet keväällä olivat hyvät, joten 
laskennoista saatiin luotettavat tiedot norpan pesinnästä. Niinpä tuloksena olikin ennätysluku: sata synty­
nyttä kuuttia eri puolilla Saimaata. Edelleen Saimaan äärilaidat ovat saimaannorpan levinneisyyden reu­
na­aluetta, jossa kuutteja syntyi harvakseltaan, mutta keskeinen norppa­alue Pihlajavesi oli nytkin varsi­
nainen lastentarha. Siellä syntyi peräti 43 kuuttia eli lähes puolet kaikista syntyneistä. Kuuttimäärän kasvu 
tapahtuikin nimenomaan Pihlajavedellä.

Hyvän kuuttituloksen lisäksi positiivinen uutinen oli se, että vain seitsemän kuuttia löytyi pesäkuolleena. 
Alle 8 % pesäpoikaskuolleisuutta pidetään normaalina, joten siinä rajoilla nyt mentiin.

Huomionarvoista on se, että muutamia kuutteja syntyi nykyisten kalastusrajoitusten ulkopuolella tai hyvin 
lähellä rajoitusalueen rajaa. Nyt onkin tärkeää, että näillä alueilla verkkokalastuksesta pidättäydytään, 
vaikka se olisikin sallittua, jotta reuna­alueiden harvalukuiset kuutit saadaan pidettyä hengissä. Sopimuk­
sien teko on hidasta, mutta Puruvedelle ja Etelä­Saimaalle on saatu laajempia verkkokalastusrajoitusalu­
eita vapaaehtoisilla sopimuksilla, kertoi YLE 21.6. Kalastajiin vedottiin myös heti kuuttitulosten selvittyä 
niin, että jokainen voi tehdä henkilökohtaisen päätöksen luopua verkoista.

Ennätysmäinen kuuttitulos innosti useita tiedotusvälineitä iloitsemaan ai­
heesta Metsähallituksen tiedotteen pohjalta. Onkin syytä iloita, antaa aplodit 
ja nostaa malja kaikille norppaemoille ja kuuttipienokaisille, mutta muistaa 
samalla, että saimaannorppa on edelleen erittäin uhanalainen. Kanta on 
kasvanut tuskastuttavan hitaasti erityisesti viime vuosina. Vain pieni osa tä­
mänkin vuoden kuuteista saavuttaa lisääntymisiän. Nyt meillä on taas hie­
man enemmän, mitä suojella, joten suojelutyö jatkuu. 

Emonorppa vieroittaa kuutin keväällä. Tilanne on kuutille stressaava, joten 
sen paino ja rasvaprosentti laskevat, ja ne palaavat kevään tasolle vasta 
loppukesästä. Kuutit ovat siis kesällä vielä varsin pieniä, hömelöitä ja ute­
liaita. Kuva: Mikko Siikavesi.

https://tapahtumat.visitsavonlinna.fi/fi-FI/page/6437a9e83a02a90932bb75a4
https://luontoliitto.fi/piiri/saka/leirit/
https://www.sinff.fi/
https://lappeenrantaevents.fi/fi/Meilla-tapahtuu/Kaupungin-tapahtumat/Sataman-valot
https://veskansankylat.fi/tapahtumat/
https://mikkeli.fi/2023/05/29/urpolan-luontokeskuksen-kesan-teemana-on-saimaannorppa-tarjolla-on-myos-maksutta-lainattavia-valineita/
https://yle.fi/a/74-20037968
https://www.metsa.fi/tiedotteet/kalastusrajoituksia-pyritaan-laajentamaan-puruvedella-etela-saimaalla-ja-pihlajavedella-saimaannorpan-suojelemiseksi/
https://www.metsa.fi/tiedotteet/saimaalla-syntyi-ennatykselliset-100-kuuttia/
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Norppa vaihtoi karvaa, ja ihmiset halusivat nähdä sen

Saimaannorppa loikoilee touko­kesäkuussa rantakivillä ja kallioilla vaihtamassa karvaa. Karvanvaihtoaika 
on tärkeä aika norpan elämässä, ja silloin se on herkkä häiriölle. On inhimillistä, että juuri keväällä ihmiset 
haluavat Saimaalle katsomaan norppia, kun ne on mahdollista nähdä kivillä. Saimaannorpan näkeminen 
on aina elämys, ja parhaimmillaan se voi vahvistaa tai peräti synnyttää tarpeen suojella tätä meidän en­
deemistä erittäin uhanalaista hyljettämme. Mutta pahimmillaan norpan karvanvaihto häiriintyy ja norppa 
stressaantuu ympärillä pörräävistä ihmisistä.

Mikäli haluaa nähdä norpan omin silmin, on suotavaa lähteä sellaiselle norpparetkelle, jonka järjestävä 
yrittäjä on sitoutunut toteuttamaan retken norppia häiritsemättä. Ohjeistuksen lisäksi Metsähallitus on laati­
nut matkailuyrittäjille hyvän ja tiiviin tietopaketin saimaannorpasta.

Yksi tällainen retkimuoto on Suomen luonnonsuojeluliitto Etelä­Savon ja Saimaa­risteilyjen yhteistyö Pihla­
javedellä. Helatorstain retkelle lähti mukaan myös eduskunnan Love Saimaa ­ryhmä. Luonnonsuojeluliiton 
edustajat kertoivat retkellä norpasta ja luovuttivat ryhmälle ajankohtaiskatsauksen norpan tilanteesta ja 
suojelutarpeista. 

Norppa katiskassa ja verkossa

Toukokuussa saimme ikävän uutisen Saimaalta: nuori norppa oli jäänyt loukkuun löysänieluiseen katis­
kaan ja tukehtunut sinne. Norpan löytyminen oli aivan sattumaa, sillä ohikulkija sattui sen löytämään. On 
täydellinen arvoitus, kuinka paljon Saimaassa on tällaisia pyydyksiä, joihin on norppa jäänyt ja jotka jäävät 
Saimaan syvyyksiin tai pyydyksen kokija ei tapausta ilmoita. 

Suurin osa kalanpyydyskuolemista tapahtuu verkkoihin, mutta silloin tällöin myös löysänieluisiin katiskoi­
hin. Iltalehden uutisoinnin yhteydessä luonnonsuojeluliiton norppatyöntekijät esittelevät norppaturvallisen 
Saimaa­katiskan. Video on kuvattu helmikuussa eduskunnassa pidetyn katiskatalkootapahtuman yhtey­
dessä. 

Toinen suru­uutinen tuli heti juhannuksen jälkeen, kun Suur­Saimaalta kalastaja ilmoitti kuutin jääneen hä­
nen ankkuroituun muikkuverkkoonsa. Muikkuverkkojen rajoituskielto loppui jo 20.6., joten verkko oli lailli­
nen. 

Jokainen norpan kalanpyydyskuolema on suuri menetys. Jo pelkästään siksi, että saimaannorppia on niin 
vähän, mutta erityisesti siksi, että heiveröisestä kannan kasvusta huolimatta norppien perimä on kapea ja 
geneettinen monimuotoisuus pienenee koko ajan. Nuorten norppien menettäminen aiheuttaa geenivaran­
non menetystä, kun norppa ei koskaan pääse lisääntymään.

Saatavilla on hyvin monenlaisia katiskoja. Oikealla olevat Saimaa­ ja Weke­katiskat ovat raken­
teeltaan valmiiksi norppaturvallisia eli niiden nielu ei leviä yli 15 senttimetriä. Vasemmanpuolei­
seen katiskaan on lisätty nielurajoitin, mikä tekee siitä norppaturvallisen. Toinen ja kolmas katis­
ka vasemmalta lukien ovat löysänieluisia ja surmanloukkuja kuuteille. Kuva: Juha Taskinen.

https://www.iltalehti.fi/kotimaa/a/6339dec8-ca84-49c2-b152-d251dc3f7641
https://yle.fi/a/74-20038431
https://julkaisut.metsa.fi/julkaisut/show/2771
https://julkaisut.metsa.fi/assets/pdf/lp/Muut/Norppaystavallisen_matkailun_pelisaannot.pdf
https://www.sll.fi/2023/05/18/mita-saimaannorpan-suojelemiseksi-nyt-tarvitaan/
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Kaksi norppaa siirrettiin uusille kotivesille

Uusimmat geneettiset tutkimukset ovat tuottaneet paljon uutta tietoa saimaannorpasta. Yksi huolestuttava 
tutkimustulos on se, että saimaannorppakanta on voimakkaasti eriytynyt eri puolille Saimaata. Kun ge­
neettinen muuntelu on muutenkin vähäistä, on huolestuttavaa, että geenit eivät pääse sekoittumaan koko 
Saimaan alueella. Näin sukusiittoisuuden riski kasvaa entisestään.

Yksi keino auttaa geenien sekoittumista on Saimaan sisäiset siirtoistutukset. Yksi onnistunut siirtoistutus 
on tehty jo 1990­luvun alussa, mutta sen jälkeen on ollut pitkä tauko. Kunnes tänä keväänä pitkään suun­
nitellut kaksi siirtoistutusta toteutettiin. Amalia­naarasnorppa siirrettiin toukokuun lopussa Pihlajavedeltä 
Kolovedelle ja Tuukka­urosnorppa Pihlajavedeltä Etelä­Saimaalle. Samalla norppiin kiinnitettiin satelliitti­
paikantimet, jotta niiden liikkeitä voidaan seurata. Siirron toteuttivat Metsähallitus, Itä­Suomen yliopisto ja 
WWF.

Siirrot onnistuivat hyvin. Norpat liikkuivat noin 10 kilometrin päähän vapautuspaikoilta, mutta vaikuttaa sil­
tä, että ne eivät ole uimassa kauemmaksi. Nyt jännityksellä odotetaan, miten norpat kotiutuvat uusiin ym­
pyröihin, pääsevätkö ne lisääntymään ja näkyykö siirto jossain vaiheessa alueen norppien geeniperimäs­
sä. 

Ydinviesti oli, että norppa ei ole vielä suojeltu, se on välittömän sukupuuton uhan alla ja uhkatekijöinä 
ovat edelleen kalanpyydyskuolleisuus, ilmastonmuutos, pieni geneettinen variaatio sekä ihmislähtöinen 
häiriö. Työtä norpan pelastamiseksi siis tarvitaan edelleen. Love Saimaa ­verkosto veikin viestiä eteen­
päin mm. hallitusneuvotteluihin.

Älä häiritse minua! Kuva: Eero Korhola.

Maailman ensimmäinen siirtoistutettu saimaannorppa Venla 
siirrettiin Haukivedeltä eteläiselle Saimaalle vahvistamaan 
alueen huvennutta norppakantaa 1990­luvun alussa. Silloin 
siirtoistutus onnistui hyvin. Venla kotiutui siirtopaikkaa jonkin 
verran etelämmäksi ja lisääntyi moneen kertaan. Tiettävästi 
Venla on edelleen hengissä ja saattaa olla vanhin tiedossa 
oleva saimaannorppa. Toivotaan Tuukalle ja Amalialle yhtä 
onnekasta tulevaisuutta. Kuva: Ismo Marttinen.

https://www.metsa.fi/tiedotteet/ensimmaiset-saimaannorpat-siirretty/
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Rakas saimaannorppamme

Osana Yhteinen saimaannorppamme LIFE ­hanketta Luonnonvarakeskus on toteuttanut kyselyn, jossa 
kartoitettiin suomalaisten asenteita saimaannorppaa ja sen suojelua kohtaan. Kyselyn otannassa paino­
tettiin Saimaan alueen asukkaita. Kyselyn tuloksista tiedotettiin 10.5.

On toki ollut jo aiemminkin sellainen käsitys, että saimaannorppa on suomalaisille tärkeä, mutta nyt se on 
osoitettu myös kyselyllä, jossa asiaa on tarkasteltu useasta näkökulmasta. Jo pelkästään saimaannorpan 
olemassaolo eli itseisarvo sekä saimaannorpan säilyminen tulevaisuudessakin on suomalaisille tärkeä, 
vaikka saimaannorppaa ei olisi itse koskaan nähnytkään. Lisäksi norppa nähtiin merkittävänä luonnonsuo­
jelun ja Saimaan järvialueen symbolina. Saimaannorpalla katsotaan olevan myös kulttuurista ja virkistys­
käyttöarvoa. Näitä kaikkia arvoja on vaikea mitata ja arvioida niille hintalappua, kun keskustellaan ja teh­
dään päätöksiä saimaannorpan suojelusta esimerkiksi rajoittamalla kalastusta, rantarakentamista tai liik­
kumista Saimaalla.

Keväiset kalastusrajoitukset ovat päättyneet

Kesäkuun loppu on norpille ja norppien ystäville tuskallista aikaa, kun kalastajat ryhtyvät laskemaan verk­
koja vesiin. Muikkuverkoilla saa ryhtyä kalastamaan 20.6. jälkeen ja muilla ohutlankaisilla verkoilla 30.6. 
jälkeen. Kaikki verkot, myös ankkuroidut, ovat saimaannorpalle vaarallisia. Heinäkuussa kuutit ovat vielä 
pieniä ja heiveröisiä ja erityisessä vaarassa jäädä verkkoihin kiinni. Vaikka vuosittain tulee tietoon yleensä 
3–7 kalanpyydyskuolemaa, on se vain pieni osa todellisuudesta. Kuolinsyytutkimuksissa tukehtuneiksi 
osoittautuneita norppia löytyy vuosittain, ja kukaan ei tiedä varmuudella sitä, kuinka paljon jätetään ilmoit­
tamatta pyydyskuolemia. Tiedetään vain, että kuutteja ”katoaa” selittämättömistä syistä valtava määrä en­
nen lisääntymisikää, kun kanta ei kasva sitä määrää, mitä kuuttien syntymien määrän perusteella pitäisi. 

Pieni osa (14 %) vastaajista ei kuitenkaan näh­
nyt saimaannorpalla olevan erityistä arvoa tai 
kokenut sitä tärkeäksi. Kielteisiä kokemuksia 
norpista oli noin 4 % :lla vastaajista. Nämä vas­
taajat edustivat iäkkäämpiä suomalaisia sekä oli­
vat useammin paikallisia maanomistajia.

Suojelua haluttiin yleisesti lisätä, mutta maltilli­
sesti. Esimerkiksi kalastusrajoitusten lisäämisen 
kohdalla heinäkuu haluttiin verkkokalastusrajoi­
tusten piiriin, mutta ympärivuotiseen verkkoka­
lastuskieltoon suhtauduttiin varauksellisemmin.

Raportti kyselytutkimuksesta.

Vaikka keväiset verkkokalastusrajoitukset loppuvat, monelta 
taholta vedotaan taas kaikkiin Saimaalla kalastaviin: Jättä­
kää verkot naulaan ja turvatkaa näin saimaannorppien ui­
mavedet. Kuutit ja nuoret norpat uivat pitkiä matkoja, ja 
avovesiaikaan norpan voi tavata lähes missä päin Saimaata 
tahansa.

Ei verkkoja Saimaaseen! Älä syö äläkä osta norppave­
siltä verkoilla pyydettyä kalaa. Kuva: Hanne Kosonen.

https://www.luke.fi/fi/uutiset/saimaannorppa-on-suomalaisille-tarkea
https://www.metsa.fi/wp-content/uploads/2023/04/recreation_benefits_our_saimaa_seal_life_2023.pdf
https://www.metsa.fi/wp-content/uploads/2023/04/recreation_benefits_our_saimaa_seal_life_2023.pdf
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Saimaannorppa pulassa?

Saimaannorppa voi joskus joutua pulaan, loukkaantua tai sairastua. Mikäli tällainen tapaus havaitaan, on 
ihmisen velvollisuus pyrkiä auttamaan luonnonvaraista eläintä, jos vain suinkin mahdollista. Saimaannor­
pan osalta on jo todettu, että sairaat ja loukkaantuneet norpat on hoidettava niiden omassa elinympäris­
tössä Saimaassa eikä lähteä kuljettamaan niitä muualle hoitoon. Kokemusta norppien hoidosta on kuiten­
kin vielä varsin vähän.

Käynnissä olevassa Yhteinen saimaannorppamme LIFE ­hankkeessa tähän asiaan on paneuduttu laati­
malla ohjeita ja valmiuksia tunnistaa ja hoitaa avun tarpeessa olevia norppia. Avuksi on tulossa käsikirja ja 
eläinlääkäreitä koulutetaan tilanteita varten. Metsähallitus tiedotti asiasta 15.5.

Myös Saimaalla liikkuville jokamiehille ja ­naisille on tulossa ohjeistus siitä, miten toimia, jos kohtaa sai­
raan tai loukkaantuneen norpan. Hätäillä ei pidä, sillä pitkäänkin paikallaan loikoileva norppa voi olla aivan 
hyväkuntoinen. Jos kuitenkin epäilet, että norpalla ei ole kaikki hyvin, voit tarkkailla sitä kiikareilla kauem­
paa ja kirjata havaintoja ylös.  Jos edelleen epäilet norpan tarvitsevan apua, yhteyttä tulee ottaa Metsä­
hallitukseen. Metsähallituksen asiantuntijat tarkastavat norpan tilan ja arvioivat jatkotoimien tarpeen.

Muita norppahavaintoja voi ilmoittaa tällä lomakkeella.

Saimaannorppatietoutta Keski­Eurooppaan

Ranskalais­saksalainen Arte TV kävi juhannuksen alla tekemässä jutun saimaannorpasta saksaksi ja 
ranskaksi. Norppa­asiaa valottavat videolla Luonnonsuojelun erityisasiantuntija Miina Auttila Metsähallituk­
sesta, kaupallinen kalastaja Tarmo Tolvanen sekä Luonnonsuojeluliiton Etelä­Savon piiristä toiminnanjoh­
taja Heikki Härkönen ja apukinosvapaaehtoinen, Miss Suomi Petra Hämäläinen. Haastattelut on dubattu, 
joten nyt on mahdollisuus harjoitella saksan ja ranskan kielen ymmärtämistä.

Savonlinnalainen Miss Suomi 2023 Petra Hämä­
läinen kokee Saimaan luonnon ja saimaannor­
pan itselleen niin tärkeäksi asiaksi, että haluaa 
tehdä työtä sen hyväksi. Petra on mm. osallistu­
nut Luonnonsuojeluliiton järjestämiin apukinos­
kolauksiin ja ollut mukana norpparisteilyllä. 
Kuva: Kuvakaappaus Arte TV:n videosta.

Muistatko vielä Topiaksen (vas.) ja Sanelman (oik.)? Vuonna 2019 molemmat kuutit löydettiin huonokuntoisena Saimaalta. Topias vietiin hoitoon 
Korkeasaareen, missä se vähitellen ensin toipui, mutta lopulta kuoli. Sanelma pysyi Saimaalla eläinlääkäri Pekka Sarkasen hoivissa ja lähti lo­
pulta toipuneena uintiretkilleen. Sen myöhemmistä vaiheista ja kohtalosta ei tiedetä. Topiaksen ja Sanelman tapaukset aiheuttivat vilkkaan kes­
kustelun siitä, miten ja missä sairasta tai loukkaantunutta saimaannorppaa pitäisi auttaa. Kuvat: Kaarina Tiainen.

https://www.metsa.fi/tiedotteet/valmiutta-avun-tarpeessa-olevien-saimaannorppien-tunnistamiseen-ja-hoitamiseen-parannetaan/
https://www.metsa.fi/luonto-ja-kulttuuriperinto/lajien-suojelu/saimaannorppa/#ilmoita
https://www.metsa.fi/luonto-ja-kulttuuriperinto/lajien-suojelu/saimaannorppa/#ilmoita
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/eb004673-2f0d-4ffe-97c2-74b8b4dd5a5b?displayId=Fin1887460
https://www.arte.tv/de/videos/115674-000-A/finnland-saimaa-ringelrobbe-in-gefahr/
https://www.arte.tv/fr/videos/115674-000-A/finlande-il-faut-sauver-le-phoque-de-saimaa/
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Toimintaa norpan puolesta

Saimaannorppa on paljon esillä Saimaan alueen erilaisissa tapahtumissa, joita on ollut jo alkukesällä ja 
lisää on tulossa (ks. tapahtumakalenteri). Tulkaapa moikkaamaan!

Norppaturvallisen kalastuksen puolesta

Katiskatalkoilua

Saimaa­katiskan rakennustalkoita on järjestetty keväällä ja kesällä sekä yleisölle, Vitsiälän osakaskunnal­
le että koululaisille ja opiskelijoille. Osa katiskoista on talkoiltu luonnonsuojeluliitolle edelleen jaettavaksi 
Vaihda verkot katiskaan ­tapahtumissa, osan ovat rakentajat lunastaneet itselleen ja osakaskunnille Yhtei­
nen saimaannorppamme LIFE ­hanke kustantaa katiskatarvikkeet.

Vuoden 2023 Vaihda verkot katiskaan ­tapahtuma

Tänä kesänä Vaihda verkot katiskaan ­tapahtuma saapui Pohjois­Savon Joroisiin lauantaina 17.6. Tapah­
tumasta tiedotettiin etukäteen, mikä aiheutti aktiivisen norppaturvallisten Saimaa­katiskoiden varauksen. 
Lähes kaikki reilu sata katiskaa varattiin etukäteen. Muutamia riitti sentään paikalle tulleille sitkeille odotta­
jille, jotka odottivat tapahtuman loppuun saakka jaosta ylijääneitä katiskoja. Katiskojen lisäksi Joroisten sa­
tamassa oli esittelyssä norppaturvallinen rysä. Rysää on esitelty myös Itä­Savo­lehdessä 23.5.

Vas.: Rantasalmen yhtenäiskoulun 5.­luokkalaiset ra­
kensivat Saimaa­katiskoja leirikoulussa toukokuun lo­
pussa. Oppilaat esittelivät työnsä tuloksia Itä­Savo­
lehden toimittajalle (juttu 31.5.).

Oik.: Riihilahden talkoissa taas tutustuttiin rakentami­
sen ohessa hienoon Luonnonperintösäätiön omista­
maan perinnetilaan. 

Kuvat: Kaarina Tiainen.

Jos sinä ja/tai yhteisösi olette kiinnostuneita rakentamaan katiskoita, ota yh­
teyttä Marjaanaan, Hanneen tai Kaarinaan (yhteystiedot kirjeen lopussa), niin 
järjestetään yhdessä talkoot. Jos olet kiinnostunut ensin tutustumaan norppa­
turvalliseen Saimaa­katiskaan, on se mahdollista tulevissa kesän tapahtumissa 
Enonkoskella 1.7., Puumalan saaristossa 8.7., Mikkelin Urpolassa 15.7., Keri­
mäellä 5.8., Savonlinnassa 18.–20.8. ja Lappeenrannassa 26.8. Katso tarkem­
mat tiedot tapahtumakalenterista sivulta 2.

Katiskoiden jakoa, rysän esittelyä ja iloa kaupallisen kalastajan Tapani Kontisen verkkokalastuksesta luopumisesta. Menossa mukana Pentti 
Hirvonen, Jari Kiljunen, Kari Hietalahti, Juha Taskinen ja Kaarina Tiainen. Kuvat: Hanne Kosonen.

https://www.ita-savo.fi/paikalliset/5966167
https://www.sll.fi/varkaus/tapahtuma/vaihda-verkot-katiskaan/
https://www.ita-savo.fi/paikalliset/5946085


Hanne Kosonen
Hankekoordinaattori,
norppatiedottaja
Etelä­Karjala
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
hanne.kosonen@sll.fi
p. 040 194 1885

Norppaterveisin

Yhteinen saimaannorppamme LIFE ­hanke on Euroopan unionin 
osarahoittama. Esitetyt näkemykset ja mielipiteet ovat kuitenkin 

vain tekijöiden omia eivätkä välttämättä vastaa Euroopan unionin 
tai CINEAn näkemyksiä. Euroopan unionia tai myöntävää viran­

omaista ei voida pitää niistä vastuussa.
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Kaarina Tiainen
Saimaannorppa­asiantuntija,
hanketyöntekijä
Etelä­Karjala
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
kaarina.tiainen@sll.fi
p. 050 530 3270

Marjaana Kovanen
Hanketyöntekijä 
Etelä­Savo
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
Norppaturvallinen rysä ­hanke
marjaana.kovanen@sll.fi
p. 044 776 4230

Lasten ja perheiden kanssa norppatouhuja

Luonnonsuojeluliiton norppatyö esittäytyy kalastus­ ja katiskatapahtumien lisäksi monissa tapahtumissa 
erityisesti lapsia ja lapsiperheitä varten. Norpan elämää on esitelty toukokuun alussa Taipalsaaren kirjas­
tossa sekä kesäkuussa Sammonlahden seurakunnan kesäkerhossa, Vekara­Varkaus­tapahtumassa ja 
Hulivili­karnevaalissa Mikkelissä. Vekara­Varkaus­tapahtumassa 16.6. paikallinen Sykkeessä­Media kävi 
jututtamassa ja kyselemässä saimaannorpan tilanteesta luonnonsuojeluliiton norppateltalla.

Tulevat tapahtumat näkyvät tapahtumakalenterissa sivulla 2. Näissä kaikissa tapahtumissa on toimintaa ja/
tai materiaalia jaossa myös perheen pienimmille.

Ota kesän päivärutiineihin mukaan norpan 
kesäjumppa. Se pitää vartalon notkeana ja 
mielen virkeänä. Kuvat: Eero Korhola.

Muun muassa kalojen tunnistusta, norppavisaa ja muistipeliä on tarjolla lapsille ja perheille suunnatuissa tapahtumissa. Kuvat: Hanne Kosonen.

https://www.sykkeessa.fi/2023/06/16/saimaannorppa-jatkaa-sukelluksiaan-kun-suojelemme-sita-yhdessa/

